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_REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr.62  prot. Kaméz, m&.J, 5 2025

_VENDIM
Nr.5 (, .Daté 2357 3 2025
MBI

“VIJIMIN E TRAJTIMIT ME BONUS QIRAJE PER FAMILJET E PREKURA NGA
PROJEKTI “UNAZA E MADHE E TIRANES -BULEVARDI I RI — SHKOZI” NJESIA
ADMINISTRATIVE PASKUQAN DHE JU PERFUNDON MARREVESHJA TIP E
TRAJTIMIT”

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 25.08.2025, pasi mori ngé shqyrtim Projekt-
vendimin Nr.52 Daté 19.08.2025 né mbéshtetje t¢ Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé neni
59 ; ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligji nr.44/2015 “Kodi i Progedurave
Administrative sé Republikés sé Shqipérisé”; Ligji nr.22/2018 “Pér strehimin social”; Ligjit
nr.20/2020 “Pér pérfundimin e progeseve kalimtare t& pronésisé né Republikén e Shqipérise”;
VKM 1nr.409, daté 15.06.2022 “Pér rregullat, ményrat dhe afatet e trajtimit té poseduesve pa leje
q¢ nuk legalizohen”; Urdhér i Kryetarit t& Bashkisé Kaméz me nr.530, prot, daté 30.07.2025 “Pér
ngritjen e grupit punés pér vijimin e trajtimit me bonus qiraje pér familjet e prekura nga projekti
“Unaza e Madhe e Tiranés — Bulevardi i Ri — Shkoz&” Njésia Administrative Paskugan dhe ju
pérfundon Marréveshja Tip e Trajtimit”; VKB nr.99, daté 27.07.2022 “Mbi miratimin e manualit
t& procedurave pér rregullat, ményrat dhe afatet e trajtimit t& poseduesve té ndértimeve pa leje gé
nuk legalizohen dhe q& preken nga realizimi i projektit “Unaza e Madhe e Tiranés, Sheshi
Shqiponja-Bulevardi i Ri, Shkozé, Njésia Administrative Paskuqan”; dhe V.K.B Kamez Nr. 119,
daté 19.12.2024 “Pér Miratimin e Buxhetit pér vitet 2025 dhe planit té buxhetit pér vitet 2026 dhe
2027, Relacionit t& grupit t& punés me nr. Prot 7140 daté 19.08.2025 Késhilli Bashkiak Kaméz”;
VENDOSTI:

1. Miratimin e vijimit té trajtimit me bonus giraje pér familjet e prekura nga projekti, “Unaza
e Madhe e Tiranés — Bulevardi i Ri — Shkozé” Njésia Administrative Paskuqan dhe ju
pérfundon Marréveshja Tip e Trajtimit.

2. Lista e familjeve sipas pikés 1 paragitet né aneksin bashkélidhur kétij vendimi.

3. Pagesa do té béhet sipas strukturés buxhetore: Gr.0, Kap.05, Progr. 10661, Art. 606,

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Emergjencave Civile dhe Strehimit,
Grupi Punés, si dhe Drejtoria Financés dhe Buxhetit.

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimif/té-fientt 35, pika 6, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”, t¢ ndryshuag. & o
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